６ 福 高 号 外

令和６年１２月２日

関係高等学校長 様
関係中学校長 様
教 育 関 係 者 様
関 係 機 関 各 位
関係保護者の皆様
卒 業 生 の 皆 様

福島県立福島高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度ＳＳＨ生徒研究発表会の開催について（御案内）

本校は令和４年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業の第４期の指定を受け

研究開発に取り組んでおります。このたび、ＳＳＨ事業に関する取組や成果を発信することを目的として、生

徒研究発表会を開催することとなりました。

つきましては、公務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、御参加のうえ御指導・御助言を賜りたく下記の

とおり御案内申し上げます。よろしくお取り計らいくださいますよう、お願い申し上げます。対面とオンライ

ンの両方で公開いたしますので、ご都合に合わせてご参加いただけましたら幸いです。

記

１ 日  時 令和７年２月２１日（金） 8:45～15:00

２ 会  場 福島県立福島高等学校 (福島市森合町 5番 72号)

３ 内  容  口頭発表：SS探究・スーパーサイエンス部・海外交流 等

ポスター発表：SS探究・医学部コース・大学生・参加校発表 等

  その他：1学年・２学年代表クラスによるディベート決勝戦

４ 日  程

時 間 内 容 Zoomによる配信

8：45 ～  9：00 開会行事・SSH活動紹介 〇

9：00 ～  9：35 口頭発表Ⅰ 〇

9：40 ～ 10：15 口頭発表Ⅱ 〇

10：20 ～ 10：35 口頭発表Ⅲ 〇

10：50 ～ 11：50 ポスター発表Ⅰ ×

11：50 ～ 13：00 昼休み ×

12：30 ～ 12：50 2学年ディベート大会決勝戦 ×

13：00 ～ 14：00 ポスター発表Ⅱ ×

14：15 ～ 14：40 1学年ディベート大会決勝戦 〇

14：40 ～ 15：00 講評・閉会行事 〇

      ※今後の状況により実施内容の変更等が生じる可能性もございます。

５ 参観申込 対面、オンライン配信での参観を希望される方は、下記 Google formsよりお申込みください。

後日、入力いただいたメールアドレス宛に二次案内を送付させていただきます。

中学生、高校生の参観も可能です。生徒が参観する場合には、申し込みフォームより人数を

お知らせください。

申し込みフォーム https://forms.gle/xCCYPquYz9t8fuSVA

申込〆切：令和７年１月２４日（金）   QRコードはこちら→

６ 旅  費 当方には旅費の予算措置がないことを申し添えます。

７ そ の 他 ポスター発表参加予定校（１１月末日現在）※５０音順

福島県立安積黎明高等学校

福島県立岩瀬農業高等学校

福島県立田村高等学校

福島県立福島工業高等学校

福島県立福島東高等学校

福島大学附属中学校

（事務担当 ＳＳＨ部主任 菅野 陽介 Email: kanno.yosuke@fcs.ed.jp TEL:024-535-2391）

mailto:hashidume.kiyonari@bw77.fks.ed.jp